
BOLIVAR SjAVANG:
GOBIERNO DE RESULTAD Oí

DECRETO No. 49;:
“ Por medio del cual se realiza una Incor ) 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gaste
No. 154 del 19 de Julio ( e

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAN 
En uso de sus facultades 1^ales

C O N S I D E R A N ! )  D:

DE 2016 26 JÜL. 2016
<|>ración al Presupuesto de 
de acuerdo a la Ordenanza 
2016 ”

UNTO DE BOLIVAR
y»

Que la Ordenanza No. 136 del 30 de Noviembre de 20 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento 
Vigencia 2016.

leQue mediante el Decreto No. 350 del 31 de Diciembre 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Depajt; 
a la Vigencia 2016.

Que mediante la Ordenanza No. 154 del 19 de Julio 
de Bolívar incorpora al Presupuesto Departamental de 
de Gastos de la Vigencia Fiscal 2016 aprobado mediante 
suma de UN MIL MILLONES DE PESOS M/CTE (

de

5 fijo el Presupuesto de Rentas e 
de Bolívar correspondiente a la

2015 se líquido el Presupuesto de 
dmento de Bolívar correspondiente

20161a Asamblea Departamental 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones 

la Ordenanza No. 136 de 2015, la 
i .000.000.000,00 ).

Que por lo expuesto anteriormente se hace necesario re ti 
soporte la incorporación realizada por la Asamblea 
Ordenanza descrita en el inciso anterior.

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA

PresupluíARTICULO PRIMERO : Incorpórese en el 
Ingresos de la vigencia fiscal 2016, la suma de UN MIL 
( S 1.000.000.000,00 ), con la siguiente Imputación Presu

CODIGO DENOMINACION VALOR
TI INGRESOS TOTALES
TI.A Ingresos Corrientes
TI.A.2 No Tributarios
TI.A.2.6 Transferencias
TI.A.2.6.2 Transferencias para Inversión
\TI.A.2.6.2.1 Del Nivel Central
tY .A .2 .6 .2 .1 .1 3 Recursos Ministerio de Minas 1 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

zar la operación presupuestal que 
Departamental de Bolívar en la

sto Departamental de Rentas e 
ILLONES DE PESOS M/CTE

pluestal:

/
INCORPORACION 01



BOLIVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADO;

DECRETO No. 4 9 2
“ Por medio del cual se realiza una Incorpo -ación al Presupuesto de

Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gasto*
No. 154 del 19 de Julio d< í

ARTICULO SEGUNDO: Con fundamento en 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por 
DE PESOS M/CTE ( $ 1.000.000.000,oo ), de conforjn 
presupuestal :

CODIGO
10.

10.5
10.5.44
10.5.44.01
10.5.44.01.01

DENOMINACION
SECRETARIA DE HACIENDA
GASTOS DE INVERSION COFINANCIACION
Recursos Ministerio de Minas
Convenio Interadministrativo GSC 20
Caracterización de las Unidades de F roducción Minera

ARTICULO TERCERO: Por el Area de Pro 
Hacienda se harán las operaciones contables que se despee:

ARTICULO CUARTO : El presente Decreto rige a parpi 

PUBLÍQUESE Y CUMPLASE,

Dado en Cartagena de Indias, a\los 2 6 JOL, 2016

3E 2016

de acuerdo a la Ordenanza 
2016 ”

lo dispuesto en el artículo 
suma de UN MIL MILLONES 

'dad con la siguiente distribución

8-2016

VALOR

1.000.000.000,oo

s apuesto de la Secretaría de 
idan del presente Decreto.

de su fecha de publicación.


